
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №01 (052), 14 января 2019 г.

6+

Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №82 от 29 декабря 2018 года
О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 31 октября 2017 года №67 «Об утверждении 

муниципальной программы сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы» (в редакции 

Постановления Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 27.12.2017 года 
№80, от 29.01.2018 года №3, от 27.02.2018 года №10, от 

24.04.2018 года №18, от 25.05.2018 года №23, от 30.07.2018 
года №32, от 28.09.2018 года №56, от 23.10.2018 года 

№62, от 31.10.2018 года №70, от 21.11.2018 года №73, от 
19.12.2018 года №77)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018–2020 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года № 67, Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года № 67:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года № 67, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2018 – 2020 годы:
2018 год 10 282 677 руб. 67 коп.
2019 год 5 995 647 руб.
2020 год 5 995 647 руб.
1. Средства бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 
года №67, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» 
(далее Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), « Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 10 337 050 руб. 44 коп.
2018 год – 4 277 250 руб. 44 коп.
2019 год – 3 029 900 рублей;
2020 год – 3 029 900 рублей;

1.3 В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 
года №67, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» 
(далее Подпрограмма), пункт 4. «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение ( руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание главы администрации сельского поселения 
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 717 226,80 634 000 634 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 717 226,80 634 000 634 000
2.	 Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 541 439,91 1 306 000 1 306 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 541 439,91 1 306 000 1 306 000
3.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 
сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 1 103 068,73 888 000 888 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 103 068,73 888 000 888 000
4.	 Материально-техническое обеспечение деятельности администрации сельского 
поселения
Приобретение автомобиля 
(расходы, не относящиеся к ОМСУ)

Местный бюджет 707 615 0  0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 707 615 0  0
5.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 205 075,73 171 000  171 000

ИТОГО 205 075,73 171 000 171 000
6.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 2 824,27  30 900  30 900

ИТОГО 2 824,27  30 900  30 900

1.4. В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 
года №67, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 гг.».(далее -Подпрограмма) в паспорте 
подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 гг.», «Объемы и источники финансирования Под-
программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники фи-
нансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 496 455 руб.71 коп.
2018 год – 946 455 руб.71 коп.
2019 год – 275 000 руб.;
2020 год – 275 000 руб.

1.5. В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 
года №67, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 гг.».(далее Подпрограмма) пункт 5. «Оценка 
эффективности последствий реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финансиро-

вания
Планируемое значение ( руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселе-
нии 
Материальное содержание работни-
ков пожарной безопасности

Местный бюджет 335 205,32 247 000 247 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 335 205,32 247 000 247 000
2.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопас-
ности в сельском поселении 
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников пожарной безопасности

Местный бюджет 24 450 28 000 28 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

 ИТОГО 24 450 28 000 28 000
3.	 Материально-техническое обеспечение мероприятий, предупреждающих 
возникновение подтоплений и паводковых ситуаций
Расчистка русла реки для 
предотвращения затопления жилых 
домов во время паводка 

Местный бюджет  586 800,39

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 586 800,39 0 0

1.6. В приложение №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 
года №67, в 3 Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы».(далее Подпрограмма) в паспорте подпро-
граммы «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы», «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 455 264 руб.71 коп.
 2018 год – 231 264 руб. 71 коп.
 2019 год – 112 000 рублей;
 2020 год – 112 000 рублей.

1.7. В приложении №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 
года №67, в 3 Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» (далее Подпрограмма) пункт 2. «Цели, 
задачи Подпрограммы, сроки и механизмы её реализации и характеристика основных мероприятий 
Программы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1



2 верхнесанчелеевский вестник №01 (052), 14 января 2019 г.

Наименования Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	  Расходы производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства 
на территории сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Расходы на КРС за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 119 350 0 0

ИТОГО 119 350 0 0
2.	 Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 
Материальное содержание 
ветеринарных врачей

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3.	 Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении
Материально - техническое 
содержание ветеринарного врача

Местный бюджет 111 914,71 112 000 112 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 111 914,71 112 000 112 000

1.8. В приложение №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 
года №67, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-
2020 годы» (далее Подпрограмма), « Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 4 477 176 руб.80 коп., в том 
числе и по годам:
2018год- 2 105 176 руб. 80 коп.
2019 год- 1 186 000 рублей
2020 год-1  186 000 рублей
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

1.9. В приложение №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 
года №67, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), 5 «Мероприятия Подпрограммы» 
таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение ( руб., коп.)
2018 г. 2019г. 2020г.

1.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселе-
нии – за счет средств местного бюджета
Расходы на содержание дорожного 
фонда

Местный бюджет  350 000 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  350 000 0 0
2.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселе-
нии за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)

Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по подак-
цизным товарам (продукции).

Местный бюджет 1 254 626,54 1 186 000 1 186 000

Областной бюджет  0  0  0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 254 626,54 1 186 000 1 186 000
3.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселе-
нии за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за 
счет остатков прошлого года
Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по подак-
цизным товарам (продукции).

Местный бюджет 500 550,26 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 500 550,26 0 0
Итого по мероприятиям 2 105 176,80 1 186 000 1 186 000

1.10. В приложение №5 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года №67, 
в 5 Подпрограмме «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018  -  2020 
годы » (далее-Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 - 2020 годы», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 23 753 руб.35 коп.
2018 год – 7 753 руб. 35 коп.
2019 год – 8 000 руб.;
2020 год – 8 000 руб.

1.11. В приложение №5 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года №67, 
в 5 Подпрограмме «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы 
» (далее-Подпрограмма), пункт 2. «Цели и задачи , сроки и источники финансирования Подпрограммы» 
, «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	  Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
 Ремонт муниципального имущества Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
 Ремонт кровли муниципального 
имущества

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Оплата расходов на содержание 
незаселенных жилых помещений в 
муниципальном жилищном фонде и 
коммунальные услуги

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
2.	 Взнос на капитальный ремонт муниципального имущества сельского поселения
Взнос на капитальный ремонт 
муниципального имущества

Местный бюджет 7 753,35 8 000,00 8 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 7 753,35 8 000,00 8 000,00

1.12. В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года №67, 
в 8 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской обла-
сти на 2018 - 2020 годы» (далее -Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы», « Объемы и ис-
точники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 138 985 руб. 19 коп.
2018 год – 138 985 руб.19 коп.
2019 год – 0 рублей;
2020 год – 0 рублей.

1.13. В приложение №6 к муниципальной программе «Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2017 года №67, в 8 Подпрограмме «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы», (далее Подпрограмма) пункт 
1.«Цели и задачи Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации», « Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1 

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура - ремонт 
водопровода

Местный бюджет 138 985,19 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 138 985,19 0 0
Коммунальная инфраструктура - разработка 
схем теплоснабжения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Коммунальная инфраструктура – строитель-
ство газопровода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

1.14. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 
года №67, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы».(далее Подпрограмма) 
в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы», 9 «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
9. Источники 
и объемы 
финансирова-
ния подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 3 477 950 руб. 40 коп. 
в том числе:
2018 г. – 1 856 456 руб. 40 коп.
2019 г. – 810 747 руб.
2020 г. – 810 747 руб. 

1.15. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 
года №67, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма) 
раздел 5. «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	  Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 390 259,19 310 000,00 310 000,00
Областной бюджет 0 0  0
Федеральный бюджет  0  0  0

ИТОГО 390 259,19 310 000,00 310 000,00
Оплата за электротовары Местный бюджет 206 143,13 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 206 143,13 0 0
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
 3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 330 000 0 0

Электротовары Областной бюджет 42 683,36
ИТОГО 372 683,36 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет
29 295,00 0 0

ИТОГО 29 295,00 0 0
 5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста

Местный бюджет
272 894,27 238 000 238 000Областной бюджет

Федеральный бюджет
ИТОГО 272 894,27 238 000 238 000
6.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 271 209,81 262 747 262 747
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Приобретение детской 
площадки

Местный бюджет 86 800,00

ИТОГО 358 009,81 262 747 262 747
 7.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 227 171,64 0 0

ИТОГО 227 171,64 0 0

1.16. В приложение №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 



3верхнесанчелеевский вестник№01 (052), 14 января 2019 г.

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года 
№67, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 
годы» (далее Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 068 615 руб.40 коп.
2018 год – 416 615 руб. 40 коп.
2019 год – 326 000 рублей;
2020 год – 326 000 рублей.

1.17. В приложение №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года 
№67, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», 
(далее Подпрограмма) пункт 1.«Цели и задачи Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации», « 
Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении 
Материальное содержание работников 
социальной политикой

Местный бюджет 216 704,32 124 000 124 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 216 704,32 124 000 124 000
2.	 Материально – техническое содержание работников социальной политикой в 
сельском поселении
Материально - техническое содержание 
работников социальной политикой

Местный бюджет 74 986,10 44 000 44 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 74 986,10 44 000 44 000
3.	 Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 30 000 50 000 50 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 30 000 50 000 50 000
Поставка ассистивного
оборудования

Местный бюджет 0 0  0

Областной бюджет 0 0  0
Федеральный бюджет 0 0  0

ИТОГО: 0  0  0
4.	 Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском 
поселении
Материальное обеспечение 
трудоустройства безработных граждан

Местный бюджет  0 8000 8000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО
0 8 000 8 000

5.	 Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в 
сельском поселении
Проведение праздника нового года 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет  0 10 000 10 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 10 000 10 000
Проведение праздника Масленицы 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 10 724,98 10 000 10 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 10 724,98 10 000 10 000

Проведение праздника 9 мая (Покупка 
сувенирной продукции, цветов, венков)

Местный бюджет 34 200 30 000 30 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 34 200 30 000  30 000
Проведение Дня села  Местный бюджет 50 000 50 000 50 000

 Областной бюджет
 Федеральный бюджет

ИТОГО  50 000 50 000 50 000

1.10. В приложение № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года №67, 
в 9 Подпрограмме ««Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 - 2020 годы» (далее- Подпрограмма ),в паспорте подпрограммы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» , «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
798 719 руб. 67 коп.
 2018 год – 302 719 руб.67 коп.
 2019 год – 248 000 руб.;
 2020 год – 248 000 руб.

1.18. В приложение № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года №67, 
в 9 Подпрограмме ««Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской обла-
сти на 2018 - 2020 годы» (далее Подпрограмма), пункт 2. «Цели и задачи Подпрограммы развития», 
«Мероприятия Подпрограммы» , таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	  Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском 
поселении 
Содержание инструктора по молодежной 
политике

Местный бюджет 148 788,63 124 000 124 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 148 788,63 124 000 124 000
2.	 Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политики в 
сельском поселении
Материально – техническое содержание 
инструктора по молодежной политике

Местный бюджет 45 000 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 45 000 0 0
3.	  Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском 
поселении
Материальное содержание инструктора по 
физкультуре и спорту

Местный бюджет 108 931,04 124 000 124 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 108 931,04 124 000 124 000
4.	 Материально – техническое содержание инструкторов по физкультуре и спорту в 
сельском поселении
Материально – техническое содержание 
инструктора по физкультуре и спорту

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до 

01.01.2019 года. 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчеле-

евский Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В.Чапарин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №141 от 29 декабря 2018 года
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ 
САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ» (в редакции 
решения Собрания Представителей сельского 

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 29.01.2018 

года №103, от 27.02.2018 года №105, от 24.04.2018 года 
№113, от 25.05.2018 года №116, от 23.07.2018 года 
№120, от 30.07.2018 года № 121, от 28.08.2018 года 

№122, от 28.09.2018 года №125, от 23.10.2018 года №128, 
от 31.10.2018 года №130, от 21.11.2018 года №132, от 

19.12.2018 года №137)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2017 года № 98 «О бюджете 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге» от 29 декабря 
2017 года № 1(1), от 06 февраля 2018 года №13 (10423), от 06 марта 2018 года №25(10435), от 
22.05.2018 года №56(10466), от 05.06.2018 года №62(10472), от 31.07.2018 года №2(2), от 04.09.2018 
года №7(7), от 02.10.2018 года №11(11), от 30.10.2018 года №15(15), от 13.11.2018 года № 18(18), от 
04.12.2018 года № 21(21), от 25.12.2018 года № 24 (24)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 год:

- общий объем доход- 12 263 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 13 362 тыс. руб.;
- дефицит– 1 099 тыс. руб.»
2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить в 
редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 
год» и изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению.

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить в 
редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

5. Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2018 году - в сумме 2 105 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 1 186 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 1 186 тыс. руб.»
6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 

Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б.Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В.Чапарин

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Наименование главного распоря-
дителя средств бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области, раздела, под-
раздела, целевой статьи, подгруппы 
видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

440 Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области

00 00 00.0.00.00000 000  13 362  1 039 

440 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  4 304  - 
440 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

01 02 00.0.00. 00000 000  717  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

01 02 45.0.00.00000 000  717  - 

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 29 декабря 2018 года №141 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)



4 верхнесанчелеевский вестник №01 (052), 14 января 2019 г.

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

01 02 45.1.00.00000 000  717  - 

440 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями

01 02 45.1.00.10000 000  717  - 

440 Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного са-
моуправления

01 02 45.1.00.11000 000  717  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 45.1.00.11000 120  717 

440 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000  2 769  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

01 04 45.0.00.00000 000  2 644  - 

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

01 04 45.1.00.00000 000  2 644  - 

440 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями

01 04 45.1.00.10000 000  2 644  - 

440 Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного са-
моуправления

01 04 45.1.00.11000 000  2 644  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 45.1.00.11000 120  1 541 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 04 45.1.00.11000 240  1 073 

440 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 45.1.00.11000 850  30 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

01 04 99.0.00.00000 000  125  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений

01 04 99.0.00.78200 000  125  - 

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  125  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  125 
440 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  11 
440 Непрограммные направления рас-

ходов бюджета сельского поселения
01 11 99.0.00.00000 000  11 

440 Резервный фонд местной админи-
страции

01 11 99.0.00.79900 000  11 

440 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  11 
440 Другие общегосударственные во-

просы
01 13 00.0.00.00000 000  807 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

01 13 45.0.00.00000 000  707 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 45.1.00.20000 000  707 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 13 45.1.00.20000 240  707 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

01 13 99.0.00.00000 000  100 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 99.0.00.20000 000  100 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 13 99.0.00.20000 240  100 

440 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  208  208 
440 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 00.000.00000 000  208  208 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

02 03 45.0.00.00000 000  208  208 

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

02 03 45.1.00.00000 000  208  208 

440 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 45.1.00.51180 000  208  208 

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 45.1.00.51180 120  205  205 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

02 03 45.1.00.51180 240  3  3 

440 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  1 140  - 

440 Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

03 09 00.0.00.0000 000  763  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

03 09 45.0.00.00000 000  587 

440 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 гг»

03 09 45.2.00.00000 000  587 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 09 45.2.00.20000 000  587 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

03 09 45.2.00.20000 240  587 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

03 09 99.0.00.00000 000  176  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений

03 09 99.0.00.78200 000  176  - 

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  176  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  176 
440 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000  360  - 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

03 10 45.0.00.00000 000  360  - 

440 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 гг»

03 10 45.2.00.00000 000  360  - 

440 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями

03 10 45.2.00.10000 000  360  - 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

03 10 45.2.00.12000 000  360  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 45.2.00.12000 110  335 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

03 10 45.2.00.12000 240  25 

440 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14 00.0.00.00000 000  17 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

03 14 99.0.00.00000 000  17 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 14 99.0.00.20000 000  17 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

03 14 99.0.00.20000 240  17 

440 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  2 731  202 
440 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  231  119 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

04 05 45.0.00.00000 000  231  119 

440 Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

04 05 45.3.00.00000 000  231  119 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 05 45.3.00.20000 000  112  - 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 05 45.3.00.20000 240  112 

440 Субсидии местным бюджетам для 
софинансирование расходных 
обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом 
выполнение показателей социально 
- экономического развития (стимули-
рующие субсидии)

04 05 45.3.00.S2000 000  119  119 

440 Расходы местного бюджета за счет 
стимулирующих субсидий, направлен-
ные на развитие сельского хозяйства 

04 05 45.3.00.S2003 000  119  119 

440 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 05 45.3.00.S2003 810  119  119 

440 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  2 105  - 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

04 09 45.0.00.00000 000  2 105  - 

440 Подпрограмма «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
в сельском поселении Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

04 09 45.4.00.00000 000  2 105  - 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 45.4.00.20000 000  2 105  - 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 09 45.4.00.20000 240  2 105 

440 Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12 00.0.00.00000 000  395  83 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

04 12 99.0.00.00000 000  395  83 

440 Предоставление субсидий бюджетам 
поселений и городских округов 
Самарской области в целях софинан-
сирования расходов на подготовку 
электронных документов, воспроиз-
водящих сведения об установлении 
или изменении границ населенных 
пунктов Самарской области, в целях 
их представления в государственный 
кадастр недвижимости, в том числе 
землеустроительной документации

04 12 99.0.00.S4240 000  395  83 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 12 99.0.00.S4240 240  395  83 

440 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  2 003  629 
440 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  8  - 
440 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 годы»

05 01 45.0.00.00000 000  8  - 

440 Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального иму-
щества сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

05 01 45.5.00.00000 000  8  - 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 01 45.5.00.20000 000  8  - 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 01 45.5.00.20000 240  8 

440 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000  139 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

05 02 45.0.00.00000 000  139 



5верхнесанчелеевский вестник№01 (052), 14 января 2019 г.

440 Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 
- 2020 годы»

05 02 45.6.00.00000 000  139 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 45.6.00.20000 000  139 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 02 45.6.00.20000 240  139 

440 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  1 856  629 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

05 03 45.0.00.00000 000  1 856  629 

440 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

05 03 45.7.00.00000 000  1 856  629 

440 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями

05 03 45.7.00.10000 000  273 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

05 03 45.7.00.12000 000  273 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 03 45.7.00.12000 110  273 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 45.7.00.20000 000  954  - 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 45.7.00.20000 240  948 

440 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 45.7.00.20000 850  6 

440 Расходы местного бюджета за счет 
стимулирующих субсидий в соответ-
ствии с решением органов местного 
самоуправления

05 03 45.7.00.S2004 000  629  629 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 45.7.00.S2004 240  629  629 

440 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  243  - 
440 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  243  - 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

07 07 45.0.00.00000 000  194  - 

440 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

07 07 45.9.00.00000 000  194  - 

440 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями

07 07 45.9.00.10000 000  194  - 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

07 07 45.9.00.12000 000  194  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 45.9.00.12000 110  149 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

07 07 45.9.00.12000 240  45 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

07 07 99.0.00.00000 000  49  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений

07 07 99.0.00.78200 000  49  - 

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  49  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  49 
440 Культура, кинематография и средства 

массовой информации
08 00 00.0.00.00000 000  2 083  - 

440 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  967  - 
440 Непрограммные направления рас-

ходов бюджета сельского поселения
08 01 99.0.00.00000 000  967  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений

08 01 99.0.00.78200 000  967  - 

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  967  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  967 
440 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 00.0.00.00000 000  1 116  - 

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

08 04 99.0.00.00000 000  1 116  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений

08 04 99.0.00.78200 000  1 116  - 

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 116  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 116 
440 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  417  - 
440 Другие вопросы в области 

социальной политики
10 06 00.0.00.00000 000  417  - 

440 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

10 06 45.0.00.00000 000  417  - 

440 Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

10 06 45.8.00.00000 000  417  - 

440 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

10 06 45.8.00.10000 000  292 

440 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

10 06 45.8.00.12000 000  292 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

10 06 45.8.00.12000 110  217 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

10 06 45.8.00.12000 240  75 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 06 45.8.00.20000 000  125  - 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

10 06 45.8.00.20000 240  125 

440 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  233  - 
440 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  233  - 
440 Муниципальная программа 

«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

11 02 45.0.00.00000 000  233  - 

440 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018 – 2020 годы»

11 02 45.9.00.00000 000  109  - 

440 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

11 02 45.9.00.10000 000  109  - 

440 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

11 02 45.9.00.12000 000  109  - 

440 Фонд оплаты труда казенных 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

11 02 45.9.00.12000 110  109 

440 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

11 02 99.0.00.00000 000  124  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов поселений

11 02 99.0.00.78200 000  124  - 

440 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  124  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  124 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 29 декабря 2018 года №141 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Верхнее Санчелее-
во муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

45.0.00.00000 000  10 282  1 039 

Подпрограмма «Деятельность органов местного само-
управления сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

45.1.00.00000 000  4 277  208 

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, казенными учрежде-
ниями

45.1.00.10000 000  3 362  - 

Расходы на обеспечения выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

45.1.00.11000 000  3 362  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

45.1.00.11000 120  2 258 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.1.00.11000 240  1 073 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 45.1.00.11000 850  31 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.1.00.20000 000  707 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.1.00.20000 240  707 

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

45.1.00.51180 000  208  208 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

45.1.00.51180 120  205  205 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.1.00.51180 240  3  3 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрез-
вычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 гг»

45.2.00.00000 000  946  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, казенными учрежде-
ниями

45.2.00.10000 000  359  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45.2.00.12000 000  359  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45.2.00.12000 110  335 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.2.00.12000 240  24 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.2.00.20000 000  587 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.2.00.20000 240  587 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

45.3.00.00000 000  231  119 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.3.00.20000 000  112  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.3.00.20000 240  112 



6 верхнесанчелеевский вестник №01 (052), 14 января 2019 г.

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№01 (052) от 14 января 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ние расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом выполнение 
показателей социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

45.3.00.72000 000  119  119 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства 

45.3.00.S2003 000  119  119 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

45.3.00.S2003 810  119  119 

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

45.4.00.00000 000  2 105  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.4.00.20000 000  2 105  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.4.00.20000 240  2 105 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муни-
ципального имущества сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

45.5.00.00000 000  8  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.5.00.20000 000  8  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.5.00.20000 240  8 

Подпрограмма «Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 - 
2020 годы»

45.6.00.00000 000  139 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.6.00.20000 000  139 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.6.00.20000 240  139 

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 
– 2020 годы»

45.7.00.00000 000  1 856  629 

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, казенными учрежде-
ниями

45.7.00.10000 000  273 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45.7.00.12000 000  273 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45.7.00.12000 110  273 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.7.00.20000 000  954  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.7.00.20000 240  948 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 45.7.00.20000 850  6 
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий в соответствии с решением органов местно-
го самоуправления

45.7.00.S2004 000  629  629 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.7.00.S2004 240  629  629 

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

45.8.00.00000 000  417  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, казенными учрежде-
ниями

45.8.00.10000 000  292 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45.8.00.12000 000  292 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45.8.00.12000 110  217 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.8.00.12000 240  75 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.8.00.20000 000  125  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.8.00.20000 240  125 

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018– 2020 
годы»

45.9.00.00000 000  303  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, казенными учрежде-
ниями

45.9.00.10000 000  303  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45.9.00.12000 000  303  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45.9.00.12000 110  258 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

45.9.00.12000 240  45 

Непрограммные направления расходов бюджета 
сельского поселения

99.0.00.00000 000  3 080  83 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99.0.00.20000 000  117  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

99.0.00.20000 240  117 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  2 557  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000  2 557  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 557 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  11 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  11 
Предоставление субсидий бюджетам поселений и 
городских округов Самарской области в целях софи-
нансирования расходов на подготовку электронных до-
кументов, воспроизводящих сведения об установлении 
или изменении границ населенных пунктов Самарской 
области, в целях их представления в государственный 
кадастр недвижимости, в том числе землеустроитель-
ной документации

99.0.00.S4240 000  395  83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

99.0.00.S4240 240  395  83 

ИТОГО  13 362  1 039 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 29 декабря 2018 года №141 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Код           Наименование источника                сумма на      
2018 год

 440 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  1 099 
440 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
-1 099 

 440 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 263 
 440 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 263 
 440 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-12 263 

 440 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

-12 263 

 440 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  13 362 
 440 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  13 362 
 440 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 13 362 

 440 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

 13 362 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ №144 от 10 января 2019 года

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 02 июля 2012 года № 48 «Об утверждении Положения о добровольной
 народной дружине по охране общественного порядка на территории сельского поселения 

Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области» 
(в редакции решения № 139 от 28.08.2015)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 2 апреля 2014 года №44-ФЗ 
«Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в РФ», руководствуясь Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание пред-
ставителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Положение о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.07.2012г. № 48:

«8. Гарантии и стимулирование командира ДНД и народных дружинников.
8.3. Дружиннику за участие в охране общественного порядка устанавливается почасовая оплата в размере 100 руб. 00 коп.
«9 Материально-техническое обеспечение деятельности ДНД.
9.2. Финансирование и материально-техническое обеспечение деятельности ДНД осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области и иных источников в соответствии с действующим законодательством.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2019г. 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Верхнесанчелеевский вестник» и разместить на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области П.В. Чапарин


